EDITAL Nº. 42, DE 05 DE AGOSTO DE 2020.
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL
CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA E BACHARELADO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS
A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA FACULDADE
DE EDUCAÇÃO - FAED , instituída pela Instrução de Serviço nº 053/2020 e
054/2020 da Faculdade de Educação da Fundação Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto no Edital Prograd nº 127/2020; e Edital FAED nº 041/2020 e
041/2020(*); nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº
12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº
96/2011 e nos Decretos nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna público o
presente Edital de Inscrições Recebidas do processo seletivo para seleção
de candidatos a Professor Substituto, na área de Sociologia da Educação
Física e do Esporte/Metodologia do Ensino do Handebol:

CANDIDATO RESULTADO CONFORME EDITAL FAED
041/2020 (*)

Altemir Luiz Dalpiaz Deferida
Danilo Leonel Alves Deferida
Philipe Rocha de Camargo Indeferida (Faltou ítem 3.1 - alínea "e" do

Edital)
Priscilla Augusta Monteiro
Ferronato

Indeferida (Faltou ítem 3.1 - alíneas "b" e "c"
do Edital)

Renata Matheus Willig Deferida
Convocar os candidatos supramencionados para, no dia 12/08/2020,
comparecer as salas virtuais que serão criadas no Google Meet, cujos links
serão encaminhados pela Comissão Especial de Seleção de Professor
Substituto do Curso de Educação Física para as seguintes fases do
processo seletivo:

Fase Local Horário
Item do Edital
FAED nº
041/2020(*)

Sorteio do Tema da Prova
Didática

Sala Virtual Google
Meet 13 horas Ítem 6.2; 6.2.1;

Prova Escrita Objetiva Sala Virtual Google
Meet 14 horas ítem 6.3; 6.3.1 à

6.3.6

Campo Grande, 05 de agosto de 2020.
Edital de Seleção de Professor Substituto FAED 2081289         SEI 23104.020583/2020-84 / pg. 1

06/08/2020

N° 7349
Pg. 244

Profª Luiza Lana Gonçalves

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Luiza Lana
Goncalves Silva, Professor(a) do Magistério Superior -
Substituto(a), em 05/08/2020, às 16:36, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2081289 e o código CRC
D42997A5.

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.020583/2020-84 SEI nº 2081289

Edital de Seleção de Professor Substituto FAED 2081289         SEI 23104.020583/2020-84 / pg. 2

06/08/2020

N° 7349
Pg. 245